
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.938, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

LOCALIZA POR PRAZO DETERMINADO

PROFISSIONAL EFETIVA DO

MAGISTÉRIO NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA

VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, e art. 34 da Lei nº 2.022/94 (Estatuto do

Magistério Público do Município de Nova Venécia-ES), atendendo

o solicitado através do Ofício nº 767/2026/RH/SEME,

protocolado sob o nº 902, de 14 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Localizar profissional Efetiva do Magistério da Rede

Municipal de Ensino de Nova Venécia-ES, constante do Anexo I

desta Portaria.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 03 de fevereiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: ce84d60c-57e3-452d-bad1-150892633666
Portaria Gabinete Nº 001938/2026



PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO ESCOLA DE ORIGEM
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TURNO LOCALIZAÇÃO PERÍODO

074599
Maraise Zuquetto Breger
Moreira

Professor EMEF “Stanislaw Zucoloto” 25h Vespertino
Secretaria Municipal de

Educação
02/02/2026 a
31/12/2026

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: ce84d60c-57e3-452d-bad1-150892633666
Portaria Gabinete Nº 001938/2026


		2026-02-04T15:14:09-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2026-02-04T15:14:46-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




